

# Zonderjolland

Dannevirke skal bevares. For at værne om Dannevirke vil 3,06 Hektar Land i Distrikterne Store Dannevirke og Klovirke i "Sjælland" blive exproprierede.

Erstatningsstof. Det nye Erstatningsbrandstof til Motorer lader en Del tilbage at sælge, skriver "Sjælland". Kvaliteten er det ubehageligt, at det fryser til Is, saa snart Temperaturerne er lidt lav.

14 Millioner Gentner Kalkbrud skal stiftes. Overpræsidenten for Slesvig-Holsten v. Wolke har i "Slesviger Nachrichten" meddelt, at Rigsstatistikbureauet har bestemt, at der skal tilvejebringes 14 Mill. Gentner Kalkbrud i Slesvig-Holsten. Provinsstatistikbureauet skal sørge for, at dette sker, og Provinsstatistikbureauet har givet foreningerne af Kalkhandlere i Provinserne det Høved at kuffe dette Quantum til Veje.

Dansk "Alde". I et Indsendt til "Schlesviger Nachrichten" læses følgende: Den i nogle hervedende (slesvigske) Butikker salubede "Danke Maade" i smaa Nisser paa hvidt Bælg med følgende Adresse (paa Tysk) "Steriliseret og homogeniseret, 10-12 Procent Fedtindhold. Goms Alde-Export Co., Naaborg, Danmark (Bris i Nr. 20 V.)" har ved et Forsøg umiddelbart efter Indtaget vist sig at være en stærk gærret, tyk, skarpt eddikesur, hvid Bælg. Var altsaa forsligt og Indløb!

Dejrtornerne i Esien over efterlyste Dejrtorner i sidste "Antisblat" læses 6 danske og 17 tyske Raane.

En af Krigenes Skakaler. En Mand fra Trøbbjør Syd for Grænsen, der paa Grund af sine ublu Priser for Levedsmidler en Gang tidligere har været i Konflikt med de tyske Myndigheder, er i "Vardes Følgef." forleden bleven arresteret og ført til Alensborg.

Han er overbevist om at have tjent mange Tusinde Kroner paa Smuglerier af Levedsmidler, som han har solgt til Lagerpriser til Befolkningen. Til at hjælpe sig med Smuglerierne havde han en halv Sneg Horn.

Kolonialvareforretningerne lukkes. Fra Kajakas skrives til "Sjælland": Kolonialvareforretningerne lukkes efterhaanden herovre, da de ikke har noget at sælge. Sidens Krugens Begyndelse har Hans Rasmussen i Danmark og nu Hans Schmidt i Gaasvrig ophørt at sælge Kolonialvarer.

Der gaar Nygter. Landraaden i Sønderborg offentliggjør følgende "Aldarrel" i "Kredsbladet": Efter Forhørende gaar det Nygte, at jeg for min Person skal have saaret Startofler ved Forretningssjæveret for Kredcentralen fra den berøgtede Wagon "Brüsel" Nr. 10, 276.

De fleste Køpper. Den 54aarsige Skomagermester Karl Ritter i Eckerskjær, der var virksom som Desinfektor, havde ved sin Gerning paadrøgt sig forte Køpper. Manden er nu død af Forfæten.

Erstende Omstændigheder. I Niels Haavn sank en Skude med Mel, man paastod 300 Sække, og Opstidelsen var stor blandt Befolkningen over, at saa megen god Høde skulde gaa tabt. Siden meddelte "Niels Zeitung", at der ikke var 300, men kun 200 Sække Mel, desuden bliver Melet slet ikke ødelagt af at ligge i Vandet. Sækkene hæmmes nemlig, og Vandet tranger kun lidt ind i det øverste Lag Mel, saa Stortiedelen af Melet ingen Skade tager. Dette bragte Konen i den Grad i Gærniss, at hun sparkede til Kurven, saa Indholdet, 3 Snegle Wa, rullede ud paa Stenbroen og knustes paa 3 nær. Politiet førte saa Konen paa Raadhuset for, som Poli-

tiet fagde, at forebygge yderligere Skadelse. Da Konen var bosiddende i Voer, blev hun straks igen frigivet.

Kvægpriser. Der skrives til "Sjælland" om Kvægpriser i de forskellige Dele af Landet. Der betales overordentlig høje Priser for Slesvig-holstensk Kvæg, særlig for Magerkvæg, som er bestemt til dette Mærk (Græsgang). Saaledes har en Gaard-ejer i Strøme solgt 75 Stkr. Magerkvæg for 100,000 Mark. Paa det Magerkvæg, som sidste Sommer bragtes til de store ejderstedts Græsgange — det drejer sig om hvede 60,000 Stkr. — har Gjærne under Genhytningen til Vægtforsøgelse Højestpriser tjent mellem 800 og 1000 Mark paa hvert Stokke Kvæg.

## Smuglerhistorier.

Smuglerhistorier. En Aften foreleden som en Kone gaende nordfra ned mod Grænsen i Nærheden af Fjendsbroen ved Kongeaaen. Da den vogtvaende Gendarm standte de hende og opdagede, at hun medførte forbudte Varer, maatte hun følge med til det nærliggende Toldsted, og ved en her foretagen Visitation viste det sig, at hendes Raadsløshed var fuldstændig indredt til Smugleri. H. A. var hun hjert et meget vidt Bluslet, hvis Vermerne var læst meget tyndt om Gaandledene. Dette vakte Opsynets Mistanke, og da man løste op for Vermerne ved Gaandledene, rasede en hel Strøm af Skæbener ud over Gulbet. Ikke blot Vermerne, men ogsaa den øvrige Del af Rivet var fuldt med Bømer.

Da hun endelig var bleven af med al sin Overlødighed, udrød hun med hoist Ro: "Ro har 3 let mæ ho for mæ Naar og mæ Pung, saa no fa a nok naa hjem!"

Og saa gik hun stidig hjem ned over Grænsen.

Lige før Jul var Trafikken i Omegnen af Skodborg meget livlig, og Aften efter Aften kom paa et enkelt Sted 10-20 Personer over Grænsen og tog op til Vejen og andetheds for at vende tilbage og Bar Timer senere og indredt passere de tyske Bagtøjter. Dette vakte det danske Grenzepoliti Opmærksomhed, og man blev hurtigt klar over, at der nok dreves Smugleri i livlig stor Udstrækning. Da saa en paafølgende Aften ikke færre end 57 Personer var gaaet over Grænsen indra og nogle Timer efter vendte tilbage, fandt de Overgangen spærrret og maatte efterhaanden med op til Toldstedet, hvor en Visitation frembragte et nat lille Lager af Margarine, Fedt, Kaffebeholder, Chokolade, Mel o. s. v. — ja, endog en hel Snd til Væder. De maatte alle af med Varerne, men isærigt slap de med Straffen.

Kort før Jul bemærkede det vogtvaende Grenzepoliti ved Bamdrum rum to eller flere Personer, som gik ind i en tysk Jernbanevoagn for at forbinde igen efter et kort Ophold. Da dette havde gentaget sig nogle Gange, gik Grenzepolitiet net hen til Vognen og tog den i Besigt, uden at der dog var noget som helst at bemærke. Men da Begyngene i Vognen havde gaaet sig, underkastede Opsynet Vognen et mt Gersyn, men der opdagedes ita- dig intet, ndt en af dem bandede paa Vaggen. Hermed løsnede der sig et Brædt, og det viste sig, at Vaggen var hul og Rummet mellem Vognens høre og ndre Væg var fyldt med mange forskellige Varer, som saa hurtigt blev taget frem og konfiskeret.

## En Lav Papir.

Det blev alligevel i Kængden Tyfjerne for ubehageligt fra alle Kanter at høre gentaget Rigsstatistikens Ord om Belgiens Neutralitet som en "Lav Papir". Og paa samme Tid som man bestræber sig for at udlette det Indtryk, Kanklerens Indrømmelse af den begaaede Mtet end Belgien gjorde, ved nu pudselig at opdage, hvilke Stændigheder det lille Belgien i Forvejen havde begaaet mod det nærtliggende Tyskland, paa samme Tid søger man at faa "Papirsappen" ud af Verden ved at lade Wolffs Bureau i Verlin udgive en Erklæring om, at Rigsstatistikeren aldrig har udtalt dette famsse Ord i den tyske Ragsdag. De engelske og franske Maade erklærer hertil, at dette er rigtig nok. Ordet faldt ikke i den tyske Rigs-

dag. Det faldt under den sidste Samtale, som Rigsstatistikeren havde med Englands Ambassadør i Berlin, Sir Edward Goschen. Det var, da Goschen erklærede, at England vilde erklære Tyskland Krig, hvis Belgiens Neutralitet blev frataget, at Statistikeren svarede: "Men England paastør os Krig for en Lav Papiers Skuld?" Men, siger den fransk-engelske Presse i stor, saa let skal Tyfjerne ikke komme til et Dementi.

I Belgien har man naturligvis heller ikke taget Dementiet for gode Bærtter. Den fvo. Justitsminister Carton de Wiart skriver saaledes: "Det er et Dementi, der kommer noget sent. Det kommer to og halvt Aar efter, at Ordet blev sagt. Jeg er ikke i Tvivl om, at Statistikeren har sagt Ordet, thi det vilde jo ogsaa fun være et pragmatisk Udtryk for baade hans og hele Tysklands Udenrigspolitik siden Friedrich den Stores Dage, og som al Korthed loder: Traktater kan man sønderrive, naar man ved, at man er den Stærkeste. Bismarck selv erklærede jo, at man kan ikke stole paa, at en Modstander holder en Traktat længere, end han har Interesse af det, og baade Saksen og Preussens har doceret: "Enhver Stat har Ret til at erklære Krig, naar det passer den, og den har altsaa ogsaa Ret til at opoæve enhver Traktat." Statistikeren har sagt Ordet "Papirsapp" og selv om han ikke havde sagt det, saa faarer hans Ord og Tysklands Handlinger dog til Ordet. Det, der er det mest skatifikative, er imidlertid, at medens man i Tyskland synes generet af Ordet "Papirsapp", saa er man ikke generet af den Handling, der fulgte paa det, nemlig Invasionen i Belgien. Hvis Tyskland ikke havde sendt sine Hæere ind i Belgien, saa havde Ordet ingen Betvinding haft. Naar man har berøret sig saa meget ved det, saa er det netop, fordi det blev fulgt af en Handling, hvis Retsfærdighed det paa saa sferigende en Maade illustrerede."

Man er i de allierede Lande for øvrigt ikke i Tvivl om, hvorfor man i Tyskland nu lader Wolffs Bureau demertere "Papirsappen". Da Tyskland som med sit Fredsforflag fremsatte det ogsaa Ideen om et europæisk Statsforbund, hvor der skulde herske idel Fred og Enighed baseret paa internationale Traktater. Tyskland selv vilde stille sig i Epiden for et saadant Forbund. De Allierede bemærkede i Saaret til Wilson til Tysklands Forsagt for alt, hvad der hedder Traktater, ved at pæge paa "Papirsappen". Det var generet en Del, og det er derfor, man vil have den demerteret. Det vil ikke løffes, — fordi man ikke kan demertere den tyske Invasion i Belgien. Der vil i Belgien være for mange snderfulde Væner og brovredte Kirker, der til mange Generationer vil fortælle baade om Invasionen og om, hvorledes man i Tyskland respekterede Traktaterne.

## De nye magte Naar.

Naar Fredsforhandlingen er saa død i Tyskland, er en af de vigtigste Aarsager naturligvis den, at Følget halshulter — eller hestulter. "Naar vi først Fred, faar vi ogsaa Mad" siger man. Det er naturligvis en ret farlig Mening for det officielle Tyskland, thi der er ikke en mere indtrængende Raadgiver til end en tom og smurrende Mave. Og derfor ser man nu pludselig en Række af Regeringens officielle Tribuner fare ud i Breden og raabe: "Bild jer blot ikke ind, at 3 jaar Mad, lige saa snart Krigen er forbi. Hvis det er for Madens Skuld, at 3 absolut vil have Fred, saa kan 3 godt spare jeres Ønster i den Retning."

En af Understatssekretærerne i det tyske Ministerium for Levedsmidler, Dr. Michaelis, skriver saaledes i "Nyta. Volkszeitung": Det synes at være et meget udbredt Naab i Folkets store Maade, at naar Krigen er endt, vil hele det nypaerede Nationsystem forsvinde, og der vil atter være Mad nok til os alle. Men dette er et ganske illusorisk. Vi maa tværtimod være forberedt paa, at Knapheden og med den Nationsystemet vil være meget længere, maatte en hel Række klar, efter at Krigen er endt. Tyskland vil blive nodtaget til i de Naar, som følger efter Fredsforhandlingen, at nøjes med de Produkter, der kan høstes af dets egen Jord. Vaade Mangelen paa Tonnage og Søfartnet til den lave Mark-Nær vil tvinge Tyskland til at importere saa lidt, som det paa nogen Maade er muligt. Men naar Tyskland saaledes bliver henvist til sig selv, vil Kvantiteterne af Brødforn, Foderstoffer og Fødestoffer blive meget fælelig for os alle i Niget. Selv

i normale Tider, i Fredstider som for den store Krig, formaar Tyskland hverken at brødskade sig selv eller haffe sig. Foderstoffer og Fødestoffer nok. Selv den rigeste Høst vil derfor ikke kunne strække til for Folkets Forbrug, med mindre vi bibeholder Nationsystemet.

Vi maa altsaa spænde Voremen endnu et Gul ind efter Krigen og aldeles ikke bilde os ind, at saa skal et nyt, lybartiff Liv begynde for os. Det bliver lige det modfatte. Og derfor maa vi forstaa, at det Naab, vi saa ofte hører: "Lad Fred, saa vi kan faa mere Mad!" aldeles ikke vil hjælpe paa vor økonomiske Situation, selv om det blev hørt og opfuldt.

Det maa vi erindre os og derfor ikke forlange Fred alene for Madens Skuld."

Det er alligevel ikke saa belt morloomme Udgifter for Tyfjerne.

## Blandinger.

### Et iølsomt Spil af Støben.

I de nordflesvigske Maade meddeles, at for nogen Tid siden blev to tyske Marineofficerer Oberst Rasmann og Hent. Malsbøde stødte til Skole paa Naams.

De var begge født paa samme Dag i samme Naar, var i samme Øvelsstillet gaaet med hinanden i Daen, var samtidig fællet i Land paa Naams og blev paa samme Dag stødte til Skole i een Øran.

Hvis du vil udgranske Guds Bæfen, saa off; thi i Skærligheden har du en Udtræk af Guds Bæfen. ... Dte Jager Meinnefene ved Grublen at udgranske det; men fjeldent har de noget Udbrøtte af denne deres Grublen, og faare ofte kommer de paa Arbejde. Elst helt og fuldt, saa falder der en Straale af Guds Bæfen ind i din Sjæl. D. G. Monrad.

Med Skærligheds Bængelskud en Dager blydt gennemluftet Tavlen og sin Pen. — D. Naaren fun mod Skærlighed sig vaerger og mener fæl at trofse Amors Vil. Glendig den, der skinders Gunit forlovaerger og fer ej Himlen selv i hendes Smil! Shafespeare.

## Una i Alderdommen.

At Højfoleforstandsh Alfred Povlsen, Nyslinge.

Det er ingen Sag at føle sig una, naar man er 25 Naar og grundig foreflet. Den Ungdom kommer af sig selv, men den gaar ogsaa af sig selv, hvis der ikke kommer noget andet til.

Men nu og da kan man under en Kande, der er furet af Alderdommens Runker, møde et Ulf, der luer af ufælselig Livsnød. Dette Ulf taler til os om en Ungdom, der ikke kommer og gaar af sig selv.

## Skittering.

Reformationsgaben: For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$32877.70

For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$4154.70

## Japanmissionen:

For foitteret, se Abl. Nr. 14 ... \$1982.81

for den store Krig, formaar Tyskland hverken at brødskade sig selv eller haffe sig. Foderstoffer og Fødestoffer nok. Selv den rigeste Høst vil derfor ikke kunne strække til for Folkets Forbrug, med mindre vi bibeholder Nationsystemet.

Vi maa altsaa spænde Voremen endnu et Gul ind efter Krigen og aldeles ikke bilde os ind, at saa skal et nyt, lybartiff Liv begynde for os. Det bliver lige det modfatte. Og derfor maa vi forstaa, at det Naab, vi saa ofte hører: "Lad Fred, saa vi kan faa mere Mad!" aldeles ikke vil hjælpe paa vor økonomiske Situation, selv om det blev hørt og opfuldt.

Det maa vi erindre os og derfor ikke forlange Fred alene for Madens Skuld."

Det er alligevel ikke saa belt morloomme Udgifter for Tyfjerne.

## Blandinger.

### Et iølsomt Spil af Støben.

I de nordflesvigske Maade meddeles, at for nogen Tid siden blev to tyske Marineofficerer Oberst Rasmann og Hent. Malsbøde stødte til Skole paa Naams.

De var begge født paa samme Dag i samme Naar, var i samme Øvelsstillet gaaet med hinanden i Daen, var samtidig fællet i Land paa Naams og blev paa samme Dag stødte til Skole i een Øran.

Hvis du vil udgranske Guds Bæfen, saa off; thi i Skærligheden har du en Udtræk af Guds Bæfen. ... Dte Jager Meinnefene ved Grublen at udgranske det; men fjeldent har de noget Udbrøtte af denne deres Grublen, og faare ofte kommer de paa Arbejde. Elst helt og fuldt, saa falder der en Straale af Guds Bæfen ind i din Sjæl. D. G. Monrad.

Med Skærligheds Bængelskud en Dager blydt gennemluftet Tavlen og sin Pen. — D. Naaren fun mod Skærlighed sig vaerger og mener fæl at trofse Amors Vil. Glendig den, der skinders Gunit forlovaerger og fer ej Himlen selv i hendes Smil! Shafespeare.

## Una i Alderdommen.

At Højfoleforstandsh Alfred Povlsen, Nyslinge.

Det er ingen Sag at føle sig una, naar man er 25 Naar og grundig foreflet. Den Ungdom kommer af sig selv, men den gaar ogsaa af sig selv, hvis der ikke kommer noget andet til.

Men nu og da kan man under en Kande, der er furet af Alderdommens Runker, møde et Ulf, der luer af ufælselig Livsnød. Dette Ulf taler til os om en Ungdom, der ikke kommer og gaar af sig selv.

## Skittering.

Reformationsgaben: For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$32877.70

For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$4154.70

## Japanmissionen:

For foitteret, se Abl. Nr. 14 ... \$1982.81

for den store Krig, formaar Tyskland hverken at brødskade sig selv eller haffe sig. Foderstoffer og Fødestoffer nok. Selv den rigeste Høst vil derfor ikke kunne strække til for Folkets Forbrug, med mindre vi bibeholder Nationsystemet.

Vi maa altsaa spænde Voremen endnu et Gul ind efter Krigen og aldeles ikke bilde os ind, at saa skal et nyt, lybartiff Liv begynde for os. Det bliver lige det modfatte. Og derfor maa vi forstaa, at det Naab, vi saa ofte hører: "Lad Fred, saa vi kan faa mere Mad!" aldeles ikke vil hjælpe paa vor økonomiske Situation, selv om det blev hørt og opfuldt.

Det maa vi erindre os og derfor ikke forlange Fred alene for Madens Skuld."

Det er alligevel ikke saa belt morloomme Udgifter for Tyfjerne.

## Blandinger.

### Et iølsomt Spil af Støben.

I de nordflesvigske Maade meddeles, at for nogen Tid siden blev to tyske Marineofficerer Oberst Rasmann og Hent. Malsbøde stødte til Skole paa Naams.

De var begge født paa samme Dag i samme Naar, var i samme Øvelsstillet gaaet med hinanden i Daen, var samtidig fællet i Land paa Naams og blev paa samme Dag stødte til Skole i een Øran.

Hvis du vil udgranske Guds Bæfen, saa off; thi i Skærligheden har du en Udtræk af Guds Bæfen. ... Dte Jager Meinnefene ved Grublen at udgranske det; men fjeldent har de noget Udbrøtte af denne deres Grublen, og faare ofte kommer de paa Arbejde. Elst helt og fuldt, saa falder der en Straale af Guds Bæfen ind i din Sjæl. D. G. Monrad.

Med Skærligheds Bængelskud en Dager blydt gennemluftet Tavlen og sin Pen. — D. Naaren fun mod Skærlighed sig vaerger og mener fæl at trofse Amors Vil. Glendig den, der skinders Gunit forlovaerger og fer ej Himlen selv i hendes Smil! Shafespeare.

## Una i Alderdommen.

At Højfoleforstandsh Alfred Povlsen, Nyslinge.

Det er ingen Sag at føle sig una, naar man er 25 Naar og grundig foreflet. Den Ungdom kommer af sig selv, men den gaar ogsaa af sig selv, hvis der ikke kommer noget andet til.

Men nu og da kan man under en Kande, der er furet af Alderdommens Runker, møde et Ulf, der luer af ufælselig Livsnød. Dette Ulf taler til os om en Ungdom, der ikke kommer og gaar af sig selv.

## Skittering.

Reformationsgaben: For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$32877.70

For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$4154.70

## Japanmissionen:

For foitteret, se Abl. Nr. 14 ... \$1982.81

for den store Krig, formaar Tyskland hverken at brødskade sig selv eller haffe sig. Foderstoffer og Fødestoffer nok. Selv den rigeste Høst vil derfor ikke kunne strække til for Folkets Forbrug, med mindre vi bibeholder Nationsystemet.

Vi maa altsaa spænde Voremen endnu et Gul ind efter Krigen og aldeles ikke bilde os ind, at saa skal et nyt, lybartiff Liv begynde for os. Det bliver lige det modfatte. Og derfor maa vi forstaa, at det Naab, vi saa ofte hører: "Lad Fred, saa vi kan faa mere Mad!" aldeles ikke vil hjælpe paa vor økonomiske Situation, selv om det blev hørt og opfuldt.

Det maa vi erindre os og derfor ikke forlange Fred alene for Madens Skuld."

Det er alligevel ikke saa belt morloomme Udgifter for Tyfjerne.

## Blandinger.

### Et iølsomt Spil af Støben.

I de nordflesvigske Maade meddeles, at for nogen Tid siden blev to tyske Marineofficerer Oberst Rasmann og Hent. Malsbøde stødte til Skole paa Naams.

De var begge født paa samme Dag i samme Naar, var i samme Øvelsstillet gaaet med hinanden i Daen, var samtidig fællet i Land paa Naams og blev paa samme Dag stødte til Skole i een Øran.

Hvis du vil udgranske Guds Bæfen, saa off; thi i Skærligheden har du en Udtræk af Guds Bæfen. ... Dte Jager Meinnefene ved Grublen at udgranske det; men fjeldent har de noget Udbrøtte af denne deres Grublen, og faare ofte kommer de paa Arbejde. Elst helt og fuldt, saa falder der en Straale af Guds Bæfen ind i din Sjæl. D. G. Monrad.

Med Skærligheds Bængelskud en Dager blydt gennemluftet Tavlen og sin Pen. — D. Naaren fun mod Skærlighed sig vaerger og mener fæl at trofse Amors Vil. Glendig den, der skinders Gunit forlovaerger og fer ej Himlen selv i hendes Smil! Shafespeare.

## Una i Alderdommen.

At Højfoleforstandsh Alfred Povlsen, Nyslinge.

Det er ingen Sag at føle sig una, naar man er 25 Naar og grundig foreflet. Den Ungdom kommer af sig selv, men den gaar ogsaa af sig selv, hvis der ikke kommer noget andet til.

Men nu og da kan man under en Kande, der er furet af Alderdommens Runker, møde et Ulf, der luer af ufælselig Livsnød. Dette Ulf taler til os om en Ungdom, der ikke kommer og gaar af sig selv.

## Skittering.

Reformationsgaben: For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$32877.70

For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$4154.70

## Japanmissionen:

For foitteret, se Abl. Nr. 14 ... \$1982.81

for den store Krig, formaar Tyskland hverken at brødskade sig selv eller haffe sig. Foderstoffer og Fødestoffer nok. Selv den rigeste Høst vil derfor ikke kunne strække til for Folkets Forbrug, med mindre vi bibeholder Nationsystemet.

Vi maa altsaa spænde Voremen endnu et Gul ind efter Krigen og aldeles ikke bilde os ind, at saa skal et nyt, lybartiff Liv begynde for os. Det bliver lige det modfatte. Og derfor maa vi forstaa, at det Naab, vi saa ofte hører: "Lad Fred, saa vi kan faa mere Mad!" aldeles ikke vil hjælpe paa vor økonomiske Situation, selv om det blev hørt og opfuldt.

Det maa vi erindre os og derfor ikke forlange Fred alene for Madens Skuld."

Det er alligevel ikke saa belt morloomme Udgifter for Tyfjerne.

## Blandinger.

### Et iølsomt Spil af Støben.

I de nordflesvigske Maade meddeles, at for nogen Tid siden blev to tyske Marineofficerer Oberst Rasmann og Hent. Malsbøde stødte til Skole paa Naams.

De var begge født paa samme Dag i samme Naar, var i samme Øvelsstillet gaaet med hinanden i Daen, var samtidig fællet i Land paa Naams og blev paa samme Dag stødte til Skole i een Øran.

Hvis du vil udgranske Guds Bæfen, saa off; thi i Skærligheden har du en Udtræk af Guds Bæfen. ... Dte Jager Meinnefene ved Grublen at udgranske det; men fjeldent har de noget Udbrøtte af denne deres Grublen, og faare ofte kommer de paa Arbejde. Elst helt og fuldt, saa falder der en Straale af Guds Bæfen ind i din Sjæl. D. G. Monrad.

Med Skærligheds Bængelskud en Dager blydt gennemluftet Tavlen og sin Pen. — D. Naaren fun mod Skærlighed sig vaerger og mener fæl at trofse Amors Vil. Glendig den, der skinders Gunit forlovaerger og fer ej Himlen selv i hendes Smil! Shafespeare.

## Una i Alderdommen.

At Højfoleforstandsh Alfred Povlsen, Nyslinge.

Det er ingen Sag at føle sig una, naar man er 25 Naar og grundig foreflet. Den Ungdom kommer af sig selv, men den gaar ogsaa af sig selv, hvis der ikke kommer noget andet til.

Men nu og da kan man under en Kande, der er furet af Alderdommens Runker, møde et Ulf, der luer af ufælselig Livsnød. Dette Ulf taler til os om en Ungdom, der ikke kommer og gaar af sig selv.

## Skittering.

Reformationsgaben: For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$32877.70

For foitteret se Abl. Nr. 14 ... \$4154.70

## Japanmissionen:

For foitteret, se Abl. Nr. 14 ... \$1982.81